
Государственное бюджетное учреждение  

дополнительного профессионального педагогического образования  

центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр»  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

(ГБУ ИМЦ Центрального района СПб) 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2022 № 55-од 

  

Об утверждении составов оргкомитета, 

предметно-методических комиссий, жюри 

и апелляционных комиссий по предметам 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

в Центральном районе Санкт-Петербурга 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

Во исполнение поручения Отдела образования администрации Центрального района 

от 01.09.2022 №28-п/22 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Центральном районе Санкт-Петербурга в 2022-2023 учебном году»,  

в соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

распоряжением Комитета по образованию от 18.08.2021 № 2330-р «О проведении этапов 

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Комитета по образованию  

от 25.08.2021 № 1677-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Санкт-Петербурге в 2022/2023 учебном» и в целях выявления и поддержки 

лиц, проявивших выдающихся способности в рамках функционирования районной системы 

оценки качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Центрального района Санкт-Петербурга  

в 2022-2023 учебном году согласно приложению № 1. 

2. Утвердить составы предметно-методических комиссий, жюри  

и апелляционных комиссий Центрального района Санкт-Петербурга по каждому 

общеобразовательному предмету согласно приложению № 2/1-24. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 

Липатова И.А. 

 

 

 



1 

 

Приложение № 1 

к приказу ГБУ ИМЦ 

Центрального района СПб 

от 02.09.2022 № 55-од 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

Центрального района Санкт-Петербурга в 2022-2023 учебном году 

 

Председатель оргкомитета Симакова Нелли Геннадьевна  

– начальник отдела образования  

Администрации Центрального района Санкт-Петербурга 

Сопредседатель оргкомитета Липатова Ирина Альбертовна  

– директор ГБУ ИМЦ Центрального района СПб 

Заместитель председателя 

оргкомитета 

Овчинников Тимур Альбертович  

– заведующий Центром оценки качества образования  

ГБУ ИМЦ Центрального района СПб 

Ответственный секретарь Кузьмин Юрий Александрович  

– программист Центра оценки качества образования  

ГБУ ИМЦ Центрального района СПб 

Члены оргкомитета – председатели предметно-методических комиссий (ПМК): 

Предмет ФИО 
Место работы и 

должность 

Биология и экология Бакулина Ирина Александровна методист ИМЦ 

География Резванов Никита Николаевич методист ИМЦ 

Иностранный язык 

(английский, испанский, 

итальянский, китайский, 

немецкий, французский) 

Батюкова Наталья Николаевна методист ИМЦ 

Александрова Жанна Александровна методист ИМЦ 

Информатика и ИКТ Мешавкина Олеся Сергеевна методист ИМЦ 

Искусство (МХК), 

история, 

обществознание, право 

Трухин Павел Андреевич методист ИМЦ 

Математика Аристова Елена Вадимовна методист ИМЦ 

ОБЖ Бойков Александр Евгеньевич методист ИМЦ 

Русский язык и 

литература 

Петрова Ольга Владимировна методист ИМЦ 

Технология Вдовина Ирина Владимировна методист ИМЦ 

Физика и астрономия Розова Оксана Николаевна методист ИМЦ 

Физическая культура Чеботарь Татьяна Юрьевна методист ИМЦ 

Химия Григорьев Алексей Геннадьевич методист ИМЦ 

Экономика Мацепура Ольга Роальдовна методист ИМЦ 

 



2 

 

Члены оргкомитета – руководители образовательных организаций Центрального района 

Санкт-Петербурга. 

Краткое наименование  

образовательной организации 
ФИО директора 

ГБОУ школа №5 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Волошенюк Татьяна Петровна 

ГБОУ школа № 18 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Тихомирова Алена Владимировна 

ГБОУ Центр образования №80 Камердинеров Виталий Георгиевич 

ГБОУ школа № 122 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Кулиева Ирина Рафаэльевна 

ГБОУ СОШ №153 Центрального района СПб Сидорова Лия Геннадьевна 

ГБОУ гимназия №155 Шуйская Ольга Евгеньевна 

ГБОУ гимназия №157 Санкт-Петербурга Сидоров Евгений Петрович 

ГБОУ гимназия №166 Центрального района 

Санкт-Петербурга 

Карачевцев Игорь Альбертович 

ГБОУ школа №167 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Бегельдиева Светлана Магометовна 

ГБОУ гимназия №168 Центрального района 

Санкт-Петербурга 

Лебедева Светлана Андреевна 

ГБОУ школа № 169 с углубленным изучением 

английского языка Центрального района Санкт-

Петербурга 

Калашникова Маргарита 

Анатольевна 

ГБОУ гимназия №171 Центрального района 

Санкт-Петербурга 

Андрианова Дарья Дмитриевна 

ГБОУ школа №174 Финагина Ольга Валерьевна  

ГБОУ школа №178 Митрофанова Светлана 

Владиславовна 

ГБОУ школа №181 Центрального района СПб Воронова Зинаида Павловна 

ГБОУ СОШ №185 с углубленным изучением 

английского языка Центрального района Санкт-

Петербурга 

Гурьянова Юлия Викторовна 

ГБОУ школа № 189 «Шанс» Центрального 

района Санкт-Петербурга 

Герасименко Анна Сергеевна 

ГБОУ гимназия №190 Центрального района 

Санкт-Петербурга 

Лысакова Ирина Васильевна 

ГБОУ СОШ № 193 Центрального района СПб Хохлова Елена Евгеньевна 

ГБОУ школа №197 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Гембель Татьяна Петровна 

ГБОУ школа №204 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Смолянинова Надежда Игоревна 

ГБОУ СОШ №206 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Канашенок Мария Михайловна 

ГБОУ школа № 207 с углубленным изучением 

английского языка 

Крошихин Алексей Геннадьевич 

ГБОУ гимназия №209 «Павловская гимназия» Ефимов Дмитрий Георгиевич 

ГБОУ школа № 210 Центрального района СПб Максимчик Татьяна Геннадьевна 

ГБОУ Лицей № 211 имени Пьера де Кубертена Бабаева Людмила Александровна 

ГБОУ лицей №214 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Витте Ирина Яковлевна 



3 

 

Краткое наименование  

образовательной организации 
ФИО директора 

ГБОУ школа №222 "ПЕТРИШУЛЕ" Морозов Антон Юрьевич 

ГБОУ школа №294 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Замотина Наталия Юрьевна 

ГБОУ школа №300 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Ильина Юлия Борисовна 

ГБОУ СОШ №304 Центрального района СПб Яковлев Юрий Егорович 

ГБОУ школа №308 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Микляева Ирина Владимировна 

ГБОУ СОШ №309 Центрального района СПб Шаповалова Вера Михайловна 

ГБОУ школа №321 Центрального района СПб Анцырева Евгения Мухафизовна 

ГБОУ СОШ №550 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Минусова Светлана Владимировна 

ГБОУ школа № 612 Центрального района СПб Трошнева Елена Николаевна 

ГБОУ начальная школа - детский сад № 620 

Центрального района Санкт-Петербурга 

«РОСТОК» 

Гордеева Елена Георгиевна 

ГБОУ СОШ № 636 Центрального района Санкт-

Петербурга 

Кесаева Светлана Дзамболатовна 

ГБОУ гимназия при ГРМ Центрального района 

Санкт-Петербурга 

Бельгушева Лариса Хаутиевна 

ГБОУ школа «Тутти» Пантюшова Наталья Борисовна 

ЧОУ «Санкт-Петербургская гимназия «АЛЬМА-

МАТЕР» 

Щур Татьяна Аяновна 

Экономический лицей имени Ю.Д. Деревянко Васильева Наталья Николаевна 

АНО «ОМШГУ»  Лаптева Лилия Брониславовна 

АНО «БАЛТИКА-КОЛЛЕДЖ имени маршала 

Говорова Л.А.»  

Борисова Людмила Николаевна 

ОАНО «ШКОЛА "УНИСОН"» Герапинович Лариса Рудольфовна 

ЧОУ «Школа Экспресс» Санкт-Петербурга Владимирская Ольга Дмитриевна 

ЧОУ «Школа Народного Искусства Императрицы 

Александры Федоровны» 

Семенская Елена Дмитриевна 

ЧОУ «ШОД» Андреев Владимир Иванович 

ЧОУ ГХШ «МИРТ» Петрова Вера Марковна 

ЧОУ «Школа "Квадривиум"» Миронова Елена Александровна 

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» Катунова Мария Ренгольдовна 

ГБОУ «Президентский ФМЛ № 239» Пратусевич Максим Яковлевич 

СПб ГБНОУ «Санкт-Петербургский 

музыкальный лицей» 

Романов Виталий Владимирович 

Академия Русского балета имени А.Я.Вагановой Цискаридзе Николай Максимович 

ФГКОУ «Санкт-Петербургский кадетский корпус 

Следственного комитета Российской Федерации» 

Бузенков Сергей Борисович 

ФГКОУ «Санкт-Петербургский пансион 

воспитанниц Следственного комитета 

Российской Федерации» 

(и.о.) Гаранина Елена Юрьевна 

 



1 

 

Приложение № 2 

к приказу ГБУ ИМЦ 

Центрального района СПб 

от 02.09.2022 № 55-од 

СОСТАВЫ 

предметно-методических комиссий, жюри и апелляционных комиссий  

Центрального района Санкт-Петербурга  

по каждому общеобразовательному предмету 

 

Предметно-методическая комиссия школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист ИМЦ  ИМЦ Центрального района 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Методист, учитель 

иностранного языка 

ГБОУ СОШ № 304 

3 Лукина Ирина Григорьевна Заместитель директора по 

иностранным языкам 

ГБОУ СОШ №550 

4 Талызина Елена Валерьевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ № 294 

5 Солдатова Елена Николаевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

6 Калинина Юлия Евгеньевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ № 183 

7 Дворецкая Ольга Борисовна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

8 Иншутина Кристина 

Александровна 

Учитель иностранного 

языка, высшая 

квалификационная 

категория, эксперт ЕГЭ 

ГБОУ школы № 189 

«Шанс» Центрального 

района Санкт-Петербурга 

9 Немешаева Полина Николаевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школы № 189 

«Шанс» Центрального 

района Санкт-Петербурга 

 

Состав районного жюри по проверки школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку Центрального района Санкт-Петербурга в 2022-2023 учебном году 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Капустина Наталья 

Станиславовна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №190 

2 Медведева Софья Андреевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ № 204 

углубленным изучением 

английского и финского 

языков 



2 

 

3 Бабаева Мария Игоревна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ Президентский 

физико-математический 

лицей №239 

4 Большакова Ирина 

Геннадьевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №636 

5 Донова Анастасии 

Евгеньевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №210 

6 Баринова Ольга Анатольевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №153 

7 Будина Екатерина 

Алексеевна 

  

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №157 

8 Ильичев Илья Игоревич Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №190 

9 Холодилина Наталия 

Александровна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №183 с 

углубленным изучением 

английского языка 

10 Калиниченко Дарья 

Дмитриевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №169 с 

углубленным изучением 

английского языка 

11 Керимова Сакина 

Шафаатовна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ лицей №214 

12 Саркисова Светлана 

Вячеславовна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №157 

13 Косарева Екатерина 

Андреевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №174 

14 Семенова Марина 

Викторовна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №550 

15 Александрова Жанна 

Александровна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №304 

16 Антонова Ксения Валерьевна Учитель иностранного 

языка 

ЧОУ «Санкт- 

Петербургская гимназия 

«АЛЬМА-МАТЕР» 

17 Мальцева Анна Николаевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

18 Маркина Екатерина 

Сергеевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №169 с 

углубленным изучением 

английского языка 

19 Кондратьева Татьяна 

Анатольевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №157 

20 Тарасова Татьяна Ивановна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

21 Калашникова Кристина 

Сергеевна  

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №169 с 

углубленным изучением 

английского языка 



3 

 

22 Королёва Анна Евгеньевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №166 

23 Орлова Ульяна 

Владимировна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №197 

24 Пискунова Анна Викторонва Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №304 

25 Орехова Светлана Юрьевна Учитель иностранного 

языка 

ЧОУ «Санкт- 

Петербургская гимназия 

«АЛЬМА-МАТЕР» 

26 Таранова Марина Борисовна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №157 

27 Тестова Ирина 

Владимировна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №157 

28 Павлова Юлия Ивановна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №166 

29 Смирнова Наталья 

Андреевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

30 Санина 

Анастасия 

Валерьевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №168 

31 Тарасова Мария Игоревна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №157 

32 Дроздова Марина 

Аркадьевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №550 

33 Жунгиету Ирина 

Анатольевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №157 

34 Бурминский Вадим 

Викторович 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ № 204 

углубленным изучением 

английского и финского 

языков 

35 Шилина Ирина Юрьевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №168 

36 Блинова Ирина 

Владимировна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №168 

37 Аракава Мария Валерьевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №168 

38 Берлин Светлана 

Анатольевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №168 

39 Красова Наталия Сергеевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа № 169 

40 Попов Вадим Сергеевич Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №174 

41 Чудакова Екатерина 

Алексеевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №174 

42 Тряпочкина Юлия 

Михайловна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №178 



4 

 

43 Александрова Анна 

Анатольевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №181 

44 Немешаева Полина 

Николаевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа № 189 «Шанс» 

45 Оленчук Ольга Геннадьевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №190 

46 Янс Райнир Питер Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №190 

47 Глаголев Николай 

Александрович 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №197 

48 Бачагова Екатерина 

Михайловна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №206 

49 Долгушева Татьяна Юрьевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

50 Таланова Ольга 

Владимировна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

51 Петрова Наталия Николаевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

52 Демидова Екатерина 

Александровна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

53 Калиничева Екатерина 

Дмитриевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

54 Великанова Наталья 

Александровна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №209 

«Павловская гимназия» 

55 Солдатова Елена Николаевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №209 

«Павловская гимназия» 

56 Пономарева Екатерина 

Николаевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №209 

«Павловская гимназия» 

57 Мучкаева Анжелика 

Сиружаевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №209 

«Павловская гимназия» 

58 Мясникова Антонина 

Александровна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ гимназия №209 

«Павловская гимназия» 

59 Егикян Елизавета 

Арамаисовна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ лицей №214 

60 Тарусова Ольга 

Александровна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ лицей №214 

61 Петрова Александра 

Евгеньевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

62 Вылегжанина Елена 

Николаевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

63 Талызина Елена Валерьевна Учитель иностранного ГБОУ школа №174 



5 

 

языка 

64 Трофимова Лариса Юрьевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №309 

65 Таистова Екатерина 

Николаевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №321 

66 Георгиева Ирина 

Александровна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №550 

67 Григорьева Екатерина 

Дмитриевна 

Учитель иностранного 

языка 

ЧОУ «Санкт-Петербургская 
гимназия «АЛЬМА- 

МАТЕР» 

68 Петрова Ольга Петровна Учитель иностранного 

языка 

ЧОУ «Санкт-Петербургская 
гимназия «АЛЬМА- 

МАТЕР» 

69 Попова Елена Олеговна Учитель иностранного 

языка 

ЧОУ «Санкт-Петербургская 
гимназия «АЛЬМА- 

МАТЕР» 

70 Рудник Рита Александровна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №174 

71 Иншутина Кристина 

Александровна 

высшая квалификационная 

категория, эксперт ЕГЭ 

ГБОУ школы № 189 «Шанс» 

Центрального района Санкт-

Петербурга 

72 Немешаева Полина 

Николаевна 

Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школы № 189 «Шанс» 

Центрального района Санкт-

Петербурга 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по английскому языку 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Большакова Ирина Геннадьевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №636 

 

Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

истории Центрального района Санкт-Петербурга  

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

1 Трухин Павел Андреевич Председатель, методист ГБУ ИМЦ Центрального района 

Санкт-Петербурга 

2 Щукина Анна Борисовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 157 Санкт-

Петербурга, по согласованию 

3 Белова Надежда Борисовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 550 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 



6 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

4 Бажан Илья Игоревич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 207 с углубленным 

изучением английского языка, по 

согласованию 

5 Дейчук Алексей Петрович учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 190 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

 

 

Состав районного жюри по проверки школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

истории Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

1 Хабеева Марина Анатольевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 122 Центрального 

района СПб, по согласованию 

2 Колупаев Николай Николаевич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 153 Центрального 

района СПб, по согласованию 

3 Мисуно Алеся Михайловна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 155, по 

согласованию 

4 Шуйская Ольга Евгеньевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 155, по 

согласованию 

5 Сидоров Евгений Петрович учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 157 Санкт-

Петербурга, по согласованию 

6 Персианов Игорь Александрович учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 157 Санкт-

Петербурга, по согласованию 

7 Щукина Анна Борисовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 157 Санкт-

Петербурга, по согласованию 

8 Лыч Татьяна Львовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 157 Санкт-

Петербурга, по согласованию 

9 Салимурзаев Тимур Мурадович учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 163, по 

согласованию 

10 Литовченко Юлия Владимировна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 166, по 

согласованию 

11 Данилова Екатерина Игоревна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 167 Центрального 

района, по согласованию 

12 Жеренова Анна Павловна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 167 Центрального 

района, по согласованию 

13 Суев Кирилл Игоревич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 168 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

14 Сомова Ксения Сергеевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 169 с 

углубленным изучением 

английского языка Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 



7 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

15 Дегтярева Ольга Александровна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 171 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

16 Колесникова Мария Викторовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 181 Центрального 

района СПб 

17 Верховенская Светлана 

Николаевна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 183 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

18 Гурьянова Юлия Викторовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 185 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

19 Лангинен Елена Суловна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 185 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

20 Ямова Антонина Николаевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 185 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

21 Новиков Никита Сергеевич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 189 «Шанс» 

Центрального района Санкт-

Петербурга 

22 Дейчук Алексей Петрович учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 190 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

23 Рязанцева Юлия Андреевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 193 Центрального 

района СПб, по согласованию 

24 Герасимов Александр Сергеевич учитель истории и 

обществознания 

ЧОУ Санкт-Петербургская 

гимназия «АЛЬМА-МАТЕР», по 

согласованию 

25 Гаева Евгения Юрьевна учитель истории и 

обществознания 

ФГКОУ Санкт-Петербургский 

кадетский корпус Следственного 

комитета Российской Федерации, 

по согласованию 

26 Груздева Марина Борисовна учитель истории и 

обществознания 

ФГКОУ Санкт-Петербургский 

кадетский корпус Следственного 

комитета Российской Федерации, 

по согласованию 

27 Базарова Марина Юрьевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Президентский ФМЛ № 239, 

по согласованию 

28 Левентуева Марина 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Президентский ФМЛ № 239, 

по согласованию 



8 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

29 Лагир Тамара Ивановна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 636 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

30 Быстренкова Ольга Сергеевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 197 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

31 Королева Елена Викторовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 204 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

32 Бажан Илья Игоревич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка, по 

согласованию 

33 Сытина Наталья Анатольевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 209 

«Павловская гимназия», по 

согласованию 

34 Фоменко Мария Сергеевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 210, по 

согласованию 

35 Пилосян Маринэ Каровна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Лицей № 211 имени Пьера 

де Кубертена, по согласованию 

36 Старосельская Екатерина 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы «Тутти», по 

согласованию 

37 Абрамова Ирина Владимировна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ лицей № 214 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

38 Шишловский Андрей 

Александрович 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 304 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

39 Барынкин Егор Владимирович учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 309 Центрального 

района СПб, по согласованию 

40 Рыжова Юлия Михайловна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 321, по 

согласованию 

41 Белова Надежда Борисовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 550 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

42 Латюк Наталья Викторовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии при ГРМ 

Центрального района Санкт-

Петербург, по согласованию 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по истории 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

1 Трухин Павел Андреевич Председатель, методист ГБУ ИМЦ Центрального района 

Санкт-Петербурга 

2 Абрамова Ирина Владимировна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ лицей № 214 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

3 Лагир Тамара Ивановна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 636 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

4 Дегтярева Ольга Александровна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 171 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

5 Старосельская Екатерина 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы «Тутти», по 

согласованию 

  

Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому языку Центрального района Санкт-Петербурга  

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист ИМЦ ИМЦ Центрального 

района 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Методист, учитель 

иностранного языка 

ГБОУ СОШ № 304 

3 Артемихина Наталья Сергеевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

4 Баранкевич Елена Владимировна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ № 168 

5 Лазарев Алексей Львович Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

6 Редкова Марина Игоревна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

7 Чернышева Анна Сергеевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

8 Безгодов Александр Валентинович Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

9 Квятковская Светлана Николаевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

10 Тимофеева Стелла Викторовна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

 

 

 

 



10 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по 

иностранным языкам 
ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Учитель иностранного 

языка, методист 
ГБОУ СОШ № 304 

3 Рогачева Юлия Александровна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

4 Чернышева Анна Сергеевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

5 Редкова Марина Игоревна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

6 Баранкевич Елена Владимировна Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ гимназия №168 

7 Смирнова Валентина Петровна Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ гимназия №168 

8 Иванова Инна Александровна Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ СОШ № 636 

9 Безгодов Александр Валентинович Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

10 Билионок Ульяна Николаевна Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

11 Васильева Ирина Сергеевна Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

12 Дергаева Ольга Юрьевна Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

13 Квятковская Светлана Николаевна Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

14 Лазарев Алексей Львович Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

15 Курочкина Ольга Анатольевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ №309 

16 Тимофеева Стелла Викторовна Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

17 Хойер Анастасия Вольфганговна Учитель иностранного 

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

18 Артемихина Наталья Сергеевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 
"ПЕТРИШУЛЕ" 

 

 

 

 



11 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по немецкому языку 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Чернышева Анна Сергеевна Учитель иностранного 

языка 

ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

4 Рогачёва Юлия Александровна Учитель иностранного языка ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

5 Артемихина Наталья Сергеевна Учитель иностранного языка ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

6 Билионок Ульяна Николаевна Учитель иностранного языка ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

 

Предметно-методическая комиссия и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

1 Гудебская Оксана Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №294 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

2 Нуанзина Екатерина Анатольевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ № 193 

Центрального района 

СПб 

3 Коровина Марина Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа «Тутти» 

4 Кикачешвили Марина Михайловна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 189 

«Шанс» Центрального 

района Санкт-Петербурга 

5 Кузнецова Юлия Станиславовна высшая квалификационная 

категория, эксперт ЕГЭ 

ГБОУ школа № 189 

«Шанс» Центрального 

района Санкт-Петербурга 

6 Киселева Алена Игоревна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 189 

«Шанс» Центрального 

района Санкт-Петербурга 

7 Кирсанова Ирина Сергеевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ № 636 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

8 Иванова Любовь Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ № 636 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 



12 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

9 Иванова Ольга Сергеевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ № 636 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

10 Шклярук Екатерина Ярославовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ № 636 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

11 Копылова Татьяна Олеговна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

12 Малышева Татьяна Юльевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

13 Звонцева Ирина Валентиновна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

14 Суслова Дарья Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

15 Мяконькая Майя Андреевна учитель русского языка и 

литературы 

ЧОУ "Школа Экспресс" 

Санкт-Петербурга 

16 Дуденская Светлана Игоревна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия при ГРМ 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

17 Халиева Ольга Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия при ГРМ 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

18 Верухина Екатерина Валерьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия при ГРМ 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

19 Апанасевич Марита Михайловна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия при ГРМ 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

20 Климова Наталья Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №168 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

21 Жалнина Наталья Витальевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №168 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

22 Коноваленко Анастасия Алексеевна учитель русского языка и 

литературы 

АНО «БАЛТИКА-

КОЛЛЕДЖ имени 

маршала Говорова Л.А.»  

23 Малюта Ирина Ульяновна учитель русского языка и 

литературы 

АНО «ОМШГУ»  

24 Бойко Екатерина Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №308 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 



13 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

25 Давыденкова Ирина Васильевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №308 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

26 Третьякова Татьяна Анатольевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

27 Карпова Ольга Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

28 Орлова Екатерина Борисовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

29 Мельничук Юлия Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

30 Корж Мария Алексеевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

31 Ефремова Ольга Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

32 Гулимова Татьяна Олеговна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 210 

Центрального района 

СПб 

33 Трушкова Александра Юрьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №171 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

34 Жменя Екатерина Сергеевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №171 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

35 Веселова Зинаида Терентьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №171 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

36 Смагина Алла Ивановна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №171 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

37 Корнеева Татьяна Ивановна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №171 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

38 Шелгунова Галина Вячеславовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №171 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 



14 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

39 Тевелева Елена Викторовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №171 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

40 Мизонова Эльвира Анатольевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №304 

Центрального района 

СПб 

41 Ершова Эрика Францевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №304 

Центрального района 

СПб 

42 Мешина Елена иВапсильевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №304 

Центрального района 

СПб 

43 Ефимова Анна Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 612 

Центрального района 

СПб 

44 Носкова Елена Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа № 612 

Центрального района 

СПб 

45 Федорова Людмила Давыдовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №190 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

46 Флягина Татьяна Викторовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №190 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

47 Морозова Юта Валентоновна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №190 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

48 Сован Татьяна Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №190 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

49 Дмитриева Юлия Игоревна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №157 

Санкт-Петербурга 

50 Новикова Мария Эдуардовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №197 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

51 Ушакова Светлана Георгиевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №197 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

52 Веливекова Валентина Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №174 

53 Давыдова Наталья Ивановна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №174 



15 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

54 Каретникова Анастасия Сергеевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" 

55 Офимкина Полина Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" 

56 Гущина Нина Валерьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" 

57 Шерстнева Екатерина Сергеевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБНОУ "СПБ ГДТЮ" 

58 Раевская Наталья Юрьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

59 Тахонова Вероника Руслановна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

60 Трифонова Ирина Михайловна учитель русского языка и 

литературы 

ЧОУ ГХШ «МИРТ» 

61 Виноградова Ирина Ивановна учитель русского языка и 

литературы 

Экономический лицей 

имени Ю.Д. Деревянко 

62 Береснева Елена Геннадьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №157 

Санкт-Петербурга 

63 Никулина Людмила Игоревна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №157 

Санкт-Петербурга 

64 Бабаева Марина Григорьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

65 Танчинец Светлана Юрьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

66 Тарасова Наталья Анатольевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №157 

Санкт-Петербурга 

67 Шатилова Ирина Игоревна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №157 

Санкт-Петербурга 

68 Титова Татьянв Максимовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №157 

Санкт-Петербурга 

69 Тимофеева Елена Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №309 

Центрального района 

СПб 

70 Любимова Ольга Евгеньевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №309 

Центрального района 

СПб 

71 Дудник Татьяна Сергеевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №309 

Центрального района 

СПб 



16 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

72 Крюкова Екатерина Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №309 

Центрального района 

СПб 

73 Шмидт Мария Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №206 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

74 Некрасова Валерия Викторовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №206 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

75 Скворцова Ирина Всеволодовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ лицей №214 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

76 Мартынова Татьяна Васильевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ лицей №214 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

77 Сидорова Наталья Юрьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ лицей №214 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

78 Рыбакова Татьяна Евгеньевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ лицей №214 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

79 Тетерина Наталья Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №204 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

80 Медведев Никита Дмитриевич учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №204 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

81 Егорова Мария Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ школа №204 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

82 Гапоненко Галина Анатольевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №155 

83 Матвеенко Наталья Олеговна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №155 

84 Сапецкая Елена Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №155 

85 Петрова Ольга Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия №155 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по русскому языку 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Вазина Марина Федоровна учитель русского 

языка и литературы 

ГБОУ гимназия №209 

«Павловская гимназия» 

2 Гербильская Ирина Ефимовна учитель русского 

языка и литературы 

ГБОУ СОШ №222 

3 Кирсанова Ирина Сергеевна учитель русского 

языка и литературы 

ГБОУ СОШ №636 

4 Севрюкова Наталья Михайловна учитель русского 

языка и литературы 

ГБОУ лицей № 214 

5 Федорова Людмила Давыдовна методист по русскому 

языку и литературе 

ГБУ ИМЦ Центрального района 

  

Предметно-методическая комиссия и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Трухин Павел Андреевич Председатель, 

методист 

ГБУ ИМЦ Центрального района 

Санкт-Петербурга 

2 Литовченко Юлия 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 166, по 

согласованию 

3 Чебаевская Нина Феликсовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 550 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

4 Лескова Людмила Ивановна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Лицей № 211 имени Пьера 

де Кубертена, по согласованию 

5 Малкова Наталья Алексеевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 197 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Матвеева Мария Анатольевна учитель 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 153 Центрального 

района СПб, по согласованию 

2 Николаева Ирина Павловна учитель истории ГБОУ СОШ № 153 Центрального 

района СПб, по согласованию 

3 Субботина Наталья Игоревна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 155, по 

согласованию 

4 Иванова Анна Михайловна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 157 Санкт-

Петербурга, по согласованию 

5 Махомето Лариса 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 163, по 

согласованию 



18 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

6 Литовченко Юлия 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 166, по 

согласованию 

7 Капшук Олеся Андреевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 167 Центрального 

района, по согласованию 

8 Благова Анна Игоревна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 168 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

9 Ануфриев Андрей 

Анатольевич 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 168 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

10 Сомова Ксения Сергеевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 169 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

11 Кузнецова Екатерина 

Вячеславовна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 169 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

12 Кустов Андрей Борисович учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 171 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

13 Титова Дарья Андреевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 171 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

14 Сербская Ирина 

Римгаудасовна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 178, по 

согласованию 

15 Вагу Мария Викторовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 181 Центрального 

района СПб, по согласованию 

16 Венцеславов Артур 

Эдуардович 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 183 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

17 Гурьянова Юлия Викторовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 185 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

18 Лангинен Елена Суловна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 185 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

19 Ямова Антонина Николаевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 185 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 



19 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

20 Сулимова Алина 

Станиславовна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школа № 189 «Шанс» 

Центрального района Санкт-

Петербурга 

21 Булаткин Юрий Сергеевич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 190 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

22 Кузьмина Ольга 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 193 Центрального 

района СПб, по согласованию 

23 Герасимов Александр 

Сергеевич 

учитель истории и 

обществознания 

ЧОУ Санкт-Петербургская гимназия 

«АЛЬМА-МАТЕР», по согласованию 

24 Гаева Евгения Юрьевна учитель истории и 

обществознания 

ФГКОУ Санкт-Петербургский 

кадетский корпус Следственного 

комитета Российской Федерации, по 

согласованию 

25 Груздева Марина Борисовна учитель истории и 

обществознания 

ФГКОУ Санкт-Петербургский 

кадетский корпус Следственного 

комитета Российской Федерации, по 

согласованию 

26 Румянцев Евгений 

Александрович 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Президентский ФМЛ № 239, по 

согласованию 

27 Тарасова Анастасия 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Президентский ФМЛ № 239, по 

согласованию 

28 Старшинова Дарья 

Алексеевна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 636 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

29 Малкова Наталья Алексеевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 197 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

30 Свинорецкий Лев Георгиевич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 204 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

31 Заварзина Светлана 

Леонидовна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 207 с углубленным 

изучением английского языка, по 

согласованию 

32 Полковникова Татьяна 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 207 с углубленным 

изучением английского языка, по 

согласованию 

33 Оргеткина Екатерина 

Ивановна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 209 «Павловская 

гимназия», по согласованию 

34 Соловьёва Екатерина 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 209 «Павловская 

гимназия», по согласованию 

35 Лескова Людмила Ивановна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Лицей № 211 имени Пьера де 

Кубертена, по согласованию 



20 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

36 Макаренко Павел Андреевич учитель 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 309 Центрального 

района СПб, по согласованию 

37 Старосельская Екатерина 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы «Тутти», по 

согласованию 

38 Гончаров Николай Юрьевич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ лицей № 214 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

39 Копылова Надежда 

Геннадьевна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ лицей № 214 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

40 Новикова Арина Сергеевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 222 «ПЕТРИШУЛЕ», 

по согласованию 

41 Матяшина Елена Юрьевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 294 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

42 Моисеева Дина 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 304 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

43 Волосатова Наталья 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 321, по 

согласованию 

44 Чебаевская Нина Феликсовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 550 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

45 Данильева Алёна 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии при ГРМ 

Центрального района Санкт-

Петербург, по согласованию 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по обществознанию 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Трухин Павел Андреевич Председатель, 

методист 

ГБУ ИМЦ Центрального района Санкт-

Петербурга 

2 Булаткин Юрий 

Сергеевич 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 190 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по согласованию 

3 Заварзина Светлана 

Леонидовна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 207 с углубленным 

изучением английского языка, по 

согласованию 

4 Моисеева Дина 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 304 Центрального района 

Санкт-Петербурга, по согласованию 

5 Титова Дарья Андреевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 171 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по согласованию 

  

 



21 

 

Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

французскому языку Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным языкам ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Методист, учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ № 304 

3 Сорбалэ Ольга Геннадьевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия №171 

4 Днова Олеся Игоревна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия №171 

5 Синицина Нина Анатольевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия №171 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по французскому языку 

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Сорбалэ Ольга Геннадьевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

3 Днова Олеся Игоревна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

4 Муциян Инна Владимировна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

5 Гарвацкая Наталия Ивановна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

6 Мур Татьяна Леонидовна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

7 Толвай Наталья Гелиевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

8 Синицына Нина Анатольевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

9 Демиденко Андрей Борисович Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

10 Елисеева Анастасия Сергеевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

11 Шафрановская Людмила 

Игоревна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

12 Бравая Наталья Владимировна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

13 Мушарова Елена Наилевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 



22 

 

14 Быкова Нина Евгеньевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

15 Кадыркулова Сабина 

Афгатовна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

16 Аронова Наталья Викторовна Учитель иностранного языка ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

17 Егорова Ирина Викторовна Учитель иностранного языка ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

18 Юшманова Ирина Викторовна Учитель иностранного языка ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

19 Виноградова Надежда 

Михайловна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

20 Вишневецкая Татьяна 

Владимировна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

21 Гарова Дарья Игоревна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

22 Ефремова Марина 

Владимировна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

23 Кошкина Елена Афанасьевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

24 Смышляева Елена Анатольевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

25 Скатина Ольга Олеговна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

26 Селиванова Марина Олеговна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

27 Пешакова Маргарита 

Васильевна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

28 Аронова Наталья Викторовна Учитель иностранного языка ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

29 Егорова Ирина Викторовна Учитель иностранного языка ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

30 Юшманова Ирина Викторовна Учитель иностранного языка ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

31 Аникиевич Дарья Кирилловна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

32 Седова Мария Александровна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 



23 

 

33 Литвинова Светлана 

Валерьевна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

34 Лишанкова Ольга Андреевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 155 

35 Чукарова Марина 

Александровна 

Учитель иностранного языка ЧОУ «Санкт- 

Петербургскаягимназия 

«АЛЬМА-МАТЕР» 

36 Романова Ирина Викторовна Учитель иностранного языка ЧОУ «Санкт-

Петербургская гимназия 

«АЛЬМА- МАТЕР» 

37 Грачева Надежда 

Александровна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназии № 209 

«Павловская гимназия», 

38 Белова Светлана 

Васильевна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171  

39 Григорьева Екатерина 

Алексеевна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

40 Енюков Алесандр Юрьевич Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия 171 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по французскому языку 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным языкам ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Методист, учитель иностранного 

языка 

ГБОУ СОШ № 304 

3 Сорбалэ Ольга Геннадьевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия №171 

4 Днова Олеся Игоревна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия №171 

5 Синицина Нина Анатольевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия №171 

 

Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

экономике Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Соловейкина Мария 

Павловна 

к.э.н, доцент кафедры экономической 

теории и экономического образования   

ФГБОУ ВО «РГПУ 

имени А.И.Герцена» 

2 Кузнецова Екатерина 

Вячеславовна 

учитель истории и обществознания ГБОУ СОШ № 169  

3 Матяшина Елена Юрьевна Учитель обществознания ГБОУ СОШ № 294 

4 Плохотнюк Татьяна 

Александровна 

Заместитель директора по УВР ГБОУ гимназия № 166 



24 

 

5 Мацепура Ольга 

Роальдовна 

Методист  ИМЦ Центрального 

района 

6 Сибикин Александр 

Андреевич 

учитель истории, обществознания ГБОУ № 612 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике Центрального 

района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Тихонова Анастасия 

Михайловна 

Старший преподаватель 

кафедры экономической теории 

и экономического образования 

ФГБОУ ВО «РГПУ имени 

А.И.Герцена» 

2 Кузнецова Екатерина 

Вячеславовна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 169  

3 Матяшина Елена Юрьевна Учитель обществознания ГБОУ СОШ № 294 

4 Севалкина Татьяна 

Анатольевна 

Учитель информатики ГБОУ гимназия № 166 

5 Кулева Елена Юрьевна Методист  ГБОУ «СПбГДТЮ» 

Аничков лицей 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по экономике 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Левентуева Марина 

Александрвна 

Учитель истории и 

обществознания  

ГБОУ ПФМЛ № 239 

2 Мацепура Ольга Роальдовна методист ИМЦ Центрального района 

3 Калинина Оксана Борисовна Учитель обществознания, 

экономики и права  

ГБОУ гимназия № 171 

4 Булатова Анна Александровна Учитель права ГБОУ «СПбГДТЮ» Аничков 

лицей 

5 Литовченко Юлия 

Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

 ГБОУ гимназия № 166  

  

Предметно-методическая комиссия и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по ОБЖ Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Бойков Александр Евгеньевич Доцент, методист  

 

РГПУ им. А. И. Герцена, 

ГБУ ИМЦ Центр. Р-на. 

2 Быстрякова Ирина Юрьевна Учитель ОБЖ ГБОУ СОШ № 304 

3 Давыденко Алеся Олеговна преподаватель-организатор 

ОБЖ 

ГБОУ СОШ № 197 



25 

 

4 Дементьев Михаил Андреевич преподаватель-организатор 

ОБЖ 

ГБОУ гимназия № 166 

5 Журавлева Наталья 

Владимировна 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

ГБОУ СОШ № 153 

 

6 Копылов Николай Дмитриевич   преподаватель-организатор 

ОБЖ 

ГБОУ гимназия № 171  

 

7 Мальцева Светлана 

Михайловна 

преподаватель-организатор 

ОБЖ, учитель ОБЖ 

ГБОУ Лицей № 211 

8 Черепанов Виталий Гениевич    преподаватель-организатор 

ОБЖ, учитель ОБЖ 

ГБОУ СОШ № 304 

 

9 Журавлева Наталья 

Владимировна 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

ГБОУ СОШ № 153 

 

10 Раздьяконов Сергей Юрьевич Учитель ОБЖ ГБОУ школа № 174 

11 Смирнова Валентина 

Николаевна 

учитель химии и ОБЖ ГБОУ гимназия № 168 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по ОБЖ 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Бойков Александр Евгеньевич Доцент, методист  

 

РГПУ им. А. И. Герцена, ГБУ 

ИМЦ Центр. Р-на. 

2 Быстрякова Ирина Юрьевна Учитель ОБЖ ГБОУ СОШ № 304 

3 Давыденко Алеся Олеговна преподаватель-

организатор ОБЖ 

ГБОУ СОШ № 197 

4 Дементьев Михаил Андреевич преподаватель-

организатор ОБЖ 

ГБОУ гимназия № 166 

5 Журавлева Наталья Владимировна преподаватель-

организатор ОБЖ 

ГБОУ СОШ № 153 

 

6 Копылов Николай Дмитриевич   преподаватель-

организатор ОБЖ 

ГБОУ гимназия № 171  

 

7 Мальцева Светлана Михайловна преподаватель-

организатор ОБЖ,  

учитель ОБЖ 

ГБОУ Лицей № 211 

8 Черепанов Виталий Гениевич    преподаватель-

организатор ОБЖ, 

учитель ОБЖ 

ГБОУ СОШ № 304 

 

9 Раздьяконов Сергей Юрьевич Учитель ОБЖ ГБОУ школа № 174 

10 Смирнова Валентина Николаевна учитель химии и 

ОБЖ 

ГБОУ гимназия № 168 

11 Добрынина Вероника Сергеевна   педагог-

организатор, 

учитель ОБЖ 

ЧОУ «СПб гимназия «АЛЬМА-

МАТЕР»»  

  



26 

 

Предметно-методическая комиссия и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по искусству (МХК) Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Трухин Павел Андреевич Председатель, 

методист 

ГБУ ИМЦ Центрального района 

Санкт-Петербурга 

2 Субботина Наталья Игоревна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 155, по 

согласованию 

3 Дегтярева Ольга Александровна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 171 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

4 Тихомирова Анна Викторовна учитель искусства 

(МХК) 

ГБОУ СОШ № 636 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по искусству (МХК) 

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Субботина Наталья Игоревна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 155, по 

согласованию 

2 Дегтярева Ольга Александровна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 171 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

3 Лангинен Елена Суловна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 185 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 

4 Данильева Алёна Владимировна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии при ГРМ 

Центрального района Санкт-

Петербург, по согласованию 

5 Тихомирова Анна Викторовна учитель искусства 

(МХК) 

ГБОУ СОШ № 636 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по искусству (МХК) 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Трухин Павел Андреевич Председатель, методист ГБУ ИМЦ Центрального района Санкт-

Петербурга 

2 Лангинен Елена Суловна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 185 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга, по согласованию 



27 

 

3 Данильева Алёна 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии при ГРМ 

Центрального района Санкт-Петербург, 

по согласованию 

  

Предметно-методическая комиссия и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по литературе Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Антошинцева Мария 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 

АНО ОМШГУ 

2 Бигельдиева Мария Вадимовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ лицей № 214 

3 Григорян Оксана Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №304 

4 Звонцева Ирина Валентиновна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия 

№209 «Павловская 

гимназия» 

5 Иванова Элеонора Юрьевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №169 

6 Куниловская Ольга 

Константиновна 

учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №185 

7 Кирсанова Ирина Сергеевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №636 

8 Кольцова Наталия Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия 

№183 

9 Макарова Ольга Игоревна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №210 

10 Никифорова Ирина Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №550 

11 Орлова Екатерина Борисовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №207 

12 Осипенко Анна Михайловна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №321 

13 Петрова Ольга Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия 

№155 

14 Полякова Анна Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБНОУ « 

СПбГДТЮ» 

15 Резцова Татьяна Борисовна учитель русского языка и 

литературы 

ЧОУ «Санкт-

Петербургская гимназия 

«АЛЬМА-МАТЕР» 

16 Самарцева Людмила Васильевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия 

№168 

17 Тетерина Наталья Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №204 



28 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

18 Тепенихина Ольга Александровна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №197 с 

углубленным изучением 

предметов 

естественнонаучного 

цикла 

19 Терезова Татьяна Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №294 

20 Флягина Татьяна Викторовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия 

№190 

21 Халиуллин Карим Ришатович учитель русского языка и 

литературы 

ОАНО школа 

«Унисон» 

22 Юзбекова Татьяна Максимовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия 

№157 

23 Киселева Алена Игоревна первая квалификационная 

категория 

ГБОУ школа № 189 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по литературе 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Бигельдиева Мария Вадимовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ лицей № 214 

2 Гербильская Ирина Ефимовна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №222 

3 Кирсанова Ирина Сергеевна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ СОШ №636 

4 Петрова Ольга Владимировна учитель русского языка и 

литературы 

ГБОУ гимназия 

№155 

5 Федорова Людмила Давыдовна методист по русскому 

языку и литературе 

ГБУ ИМЦ 

Центрального района 

 

Предметно-методическая комиссия и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Абрамова Алина Ивановна учитель физической культуры ГБОУ школа № 207 

2 Бойко Ирина Юрьевна учитель физической культуры ГБОУ гимназия 

№ 190 

3 Груздева Ирина Алексеевна учитель физической культуры ГБОУ гимназия 

№ 171 

4 Калинина Наталья Викторовна учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 222 

5 Капля Марина Владимировна учитель физической культуры ГБОУ 

«ПФМЛ № 239» 



29 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

6 Климова Юлия Александровна учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 222 

7 Коншина Анастасия Григорьеана учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 222 

8 Лигостов Александр Борисович учитель физической культуры ГБОУ Лицей № 211 

имени Пьера де 

Кубертена 

9 Лукьянова Надежда 

Валентиновна 

учитель физической культуры ГБОУ гимназия 

№ 171 

10 Ляховский Андрей Геннадьевич учитель физической культуры ГБОУ гимназия 

№ 166 

11 Медынцева Ольга Владимировна учитель физической культуры ГБОУ гимназия 

№ 209 

12 Мышкова Ольга Евгеньевна учитель физической культуры ГБОУ «ПФМЛ 

№ 239» 

13 Пастернак Татьяна Эдуардовна учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 550 

14 Плешкова Анастасия Андреевна учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 612 

15 Синицына Лидия Михайловна учитель физической культуры ГБОУ школа № 294 

16 Фарбман Аркадий Михайлович учитель физической культуры ГБОУ гимназия 

№ 166 

17 Чеботарь Татьяна Юрьевна методист ГБУ ИМЦ 

Центр. р-на 

18 Скороходова Елена Викторовна учитель физической культуры, 

первая квалификационная 

категория 

ГБОУ школа № 189 

19 Пантелеев Виталий Викторович учитель физической культуры ГБОУ школа № 189 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по физической культуре 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Амбарцумян Анна Арменовна учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 612 

2 Школина Виктория Владимировна учитель физической культуры ГБОУ школа № 321 

 

 

 

 



30 

 

Предметно-методическая комиссия и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по географии Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Барышникова Ольга Геннадьевна   Учитель географии АРБ им. А.Я. Вагановой 

2 Бертова Римма Михайловна   Учитель географии ГБОУ СОШ №185 

3 Бузилова Ольга Николаевна Учитель географии ГБОУ №174 

4 Большакова Татьяна Николаевна Учитель географии ГБОУ СОШ №122 

5 Викторова Елена Викторовна Учитель географии ГБОУ гимназия №168 

6 Гончарова Виктория Владимировна Учитель географии ГБОУ № 211 

7 Гончарова Эльвира Анатольевна  Учитель географии ГБОУ СОШ №304 

8 Сова Анна Андреевна Учитель географии Аничков лицей 

9 Дюхова Елена Евгеньевна Учитель географии ГБОУ гимназия №155 

10 Жажина Наталья Владимировна   Учитель географии ГБОУ СОШ №206 

11 Зеленская Елена Борисовна Учитель географии ГБОУ СОШ № 155 

12 Кудинова Елена Николаевна   Учитель географии ГБОУ СОШ №193 

13 Изосимова Кристина Андреевна   Учитель географии ГБОУ СОШ № 183 

14 Ксенофонтова Алена Игоревна Учитель географии   ГБОУ СОШ № 321 

15 Лукашов Владимир Сергеевич   Учитель географии   ГБОУ СОШ №174 

16 Малеванова Лидия Владимировна Учитель географии   ГБОУ СОШ № 612 

17 Мошников Евгений Евгеньевич  Учитель географии ГБОУ гимназия №166 

18 Мудрая Ольга Евгеньевна  Учитель географии  ГБОУ гимназия №171 

19 Прошина Наталья Николаевна  Учитель географии ГБОУ СОШ № 636 

20 Редька Людмила Владимировна Учитель географии ГБОУ лицей №214 

21 Резванов Никита Николаевич   Учитель географии, 

методист ИМЦ 

ГБОУ лицей №533 



31 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

22 Рябушкина Надежда Евгеньевна  Учитель географии  ГБОУ СОШ №207 

23 Следевская Ирина Фёдоровна   Учитель географии  ГБОУ гимназия №209 

24 Смирнова Мария Михайловна   Учитель географии ГБОУ гимназия № 157 

25 Сильнова Полина Игоревна   Учитель географии ЧОУ Альма-матер 

26 Степанова Валерия Михайловна   Учитель географии   ГБОУ СОШ № 189 

27 Сугоняко Людмила Александровна Учитель географии ГБОУ лицей №239 

28 Сусляк Алексей Алексеевич Учитель географии ГБОУ Российская гимназия 

при Государственном 

Русском музее 

29 Устинова Светлана Эриковна Учитель географии ГБОУ СОШ №197 

30 Хвиюзова Татьяна Александровна  Учитель географии ГБОУ гимназия №166 

31 Черепанова Мария Юрьевна   Учитель географии   ГБОУ СОШ № 169 

32 Шаталова Ольга Леонидовна Учитель географии ГБОУ СОШ №222 

33 Ширшова Любовь Александровна  Учитель географии ГБОУ СОШ №309 

34 Ядова Янина Григорьевна Учитель географии ГБОУ лицей №239 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по географии 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Гончарова Виктория 

Владимировна 

Учитель географии ГБОУ № 211 

2 Дюхова Елена Евгеньевна Учитель географии ГБОУ гимназия №155 

3 Кудинова Елена Николаевна Учитель географии ГБОУ СОШ №193 

4 Мошников Евгений 

Евгеньевич 

Учитель географии ГБОУ гимназия №166 

5 Резванов Никита Николаевич Учитель географии, методист ИМЦ ГБОУ лицей №533 

6 Устинова Светлана Эриковна Учитель географии ГБОУ СОШ №197 

7 Ширшова Любовь 

Александровна 

Учитель географии ГБОУ СОШ №309 

 



32 

 

Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

экологии Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Бакулина Ирина 

Александровна 

учитель биологии, 

методист 

ГБОУ школа №197 с углубленным 

изучением предметов 

естественнонаучного цикла, ГБУ 

ИМЦ Центрального района 

2 Графова Людмила 

Анатольевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №193 

3 Пахомова Наталия 

Валентиновна 

учитель биологии ГБОУ школа №197 с углубленным 

изучением предметов 

естественнонаучного цикла 

4 Кудинова Елена 

Николаевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №193 

5 Черепанова Мария 

Юрьевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №169 с углубленным 

изучением английского языка 

6 Кийченко Людмила 

Геннадьевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №167 

7 Стаин Вадим Юрьевич учитель биологии ГБОУ школа №178 

8 Соколова Елена 

Юрьевна 

учитель биологии ГБОУ гимназия №171 

9 Анисимова Александра 

Владимировна 

Педагог дополнительного 

образования  

эколого-биологического 

центра «Крестовский 

остров»  

Государственного бюджетного 

нетипового образовательного 

учреждения «Санкт Петербургский 

городской Дворец творчества юных» 

10 Ашик Евгения 

Владимировна 

педагог дополнительного 

образования  

эколого-биологического 

центра «Крестовский 

остров» 

Государственного бюджетного 

нетипового образовательного 

учреждения «Санкт-Петербургский 

городской Дворец творчества юных» 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по экологии Центрального 

района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Бакулина Ирина 

Александровна 

учитель биологии, 

методист 

ГБОУ школа №197 с углубленным 

изучением предметов естественнонаучного 

цикла, ГБУ ИМЦ Центрального района 

2 Графова Людмила 

Анатольевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №193 

3 Кийченко Людмила 

Геннадьевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №167 



33 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

4 Пахомова Наталия 

Валентиновна 

учитель биологии ГБОУ школа №197 с углубленным 

изучением предметов естественнонаучного 

цикла 

5 Стаин Вадим Юрьевич учитель биологии ГБОУ школа №178 

6 Кудинова Елена 

Николаевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №193 

7 Мальцева Светлана 

Михайловна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №211 с углубленным 

изучением французского языка имени 

Пьера де Кубертена 

8 Вовненко Нелли 

Иосифовна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №321 

9 Брусникина Светлана 

Петровна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №321 

10 Александровская 

Светлана Александровна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №185 

11 Игнашина Галина 

Николаевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №207 

12 Салыгина Марина 

Владимировна 

учитель биологии ГБОУ гимназия 190 

13 Клушина Лариса 

Ивановна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №169 с углубленным 

изучением английского языка 

14 Черепанова Мария 

Юрьевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №169 с углубленным 

изучением английского языка 

15 Порфирова Мария 

Сергеевна 

учитель биологии ГБОУ школа №189 "Шанс" 

16 Минкова Ольга Юрьевна учитель биологии ГБОУ лицей №214 

17 Пименова Ирина 

Николаевна 

учитель биологии ГБОУ лицей №214 

18 Селеннова Татьяна 

Викторовна 

учитель биологии ГБОУ лицей №214 

19 Лисицына Юлия 

Павловна 

учитель биологии ГБОУ школа №308 

20 Иванова Инна Юрьевна учитель биологии ГБОУ гимназия №166 

21 Маховская Светлана 

Анатольевна 

учитель биологии ГБОУ гимназия №157 

22 Корсунова Людмила 

Сергеевна 

учитель биологии ГБОУ школа «Тутти» 

23 Пантюшова Наталья 

Борисовна 

учитель биологии ГБОУ школа «Тутти» 



34 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

24 Пчелкина Людмила 

Юрьевна 

учитель биологии ГБОУ школа №294 

25 Соболева Александра 

Сергеевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №304 

26 Зелинская Анжела 

Алексеевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №183 

27 Воронкова Наталья 

Владимировна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №206 

28 Плетнева Ольга 

Анатольевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №210 

29 Большакова Татьяна 

Николаевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №122 

30 Лунько Анна 

Александровна 

учитель биологии ГБОУ гимназия №155 

31 Фурса Марина 

Николаевна 

учитель биологии ГБОУ гимназия № 209 «Павловская 

гимназия» 

32 Соколова Елена 

Юрьевна 

учитель биологии ГБОУ гимназия №171 

33 Осадчая Мария 

Анатольевна 

учитель биологии ГБОУ гимназия №171 

34 Белоус Александр 

Васильевич 

учитель биологии ГБОУ гимназия №168 

35 Ковалев Владимир 

Александрович 

учитель биологии ГБОУ СОШ №612 

36 Котова Наталья 

Джамшидовна 

учитель биологии ЧОУ «Санкт-Петербургская гимназия 

«АЛЬМА-МАТЕР» 

37 Петрова Светлана 

Анатольевна 

учитель биологии ГБОУ «ПМФЛ 239» 

38 Черновол Светлана 

Евгеньевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №321 

39 Чернышева Елена 

Юрьевна 

учитель биологии ГБОУ Российская гимназия при 

Государственном Русском музее 

40 Бондаренко Людмила 

Александровна 

учитель биологии ЧОУ ШОД 

41 Кудряшов Евгений 

Александрович 

учитель биологии АНОО «МШГУ» 

42 Волчик Павел 

Владимирович 

учитель биологии ОАНО «Школа Унисон» 

43 Сидорова Наталья 

Анатольевна 

учитель биологии ГБОУ гимназия № 209 «Павловская 

гимназия» 

44 Степнов Павел 

Владиславович 

учитель биологии ГБОУ школа №197 с углубленным 

изучением предметов естественнонаучного 

цикла 



35 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

45 Семенова Наталья 

Николаевна 

учитель биологии ГБОУ гимназия №168 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по экологии 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Бакулина Ирина 

Александровна 

учитель биологии, 

методист 

ГБОУ школа №197 с углубленным 

изучением предметов естественнонаучного 

цикла, ГБУ ИМЦ Центрального района 

2 Графова Людмила 

Анатольевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №193 

3 Пахомова Наталия 

Валентиновна 

учитель биологии ГБОУ школа №197 с углубленным 

изучением предметов естественнонаучного 

цикла 

4 Кудинова Елена 

Николаевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №193 

5 Черепанова Мария 

Юрьевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №169 с углубленным 

изучением английского языка 

6 Кийченко Людмила 

Геннадьевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №167 

7 Стаин Вадим Юрьевич учитель биологии ГБОУ школа №178 

8 Плетнева Ольга 

Анатольевна 

учитель биологии ГБОУ СОШ №210 

 

Предметно-методическая комиссия и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по праву Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Трухин Павел Андреевич Председатель, 

методист 

ГБУ ИМЦ Центрального района 

Санкт-Петербурга 

2 Горбунова Елена Николаевна учитель 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 157 Санкт-

Петербурга, по согласованию 

3 Груздева Ольга Станиславовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 163, по 

согласованию 

4 Яник Татьяна Борисовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 166, по 

согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по праву Центрального района 

Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Тарнопольский Евгений 

Викторович 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 155, по согласованию 

2 Горбунова Елена 

Николаевна 

учитель 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 157 Санкт-Петербурга, 

по согласованию 

3 Груздева Ольга 

Станиславовна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 163, по согласованию 

4 Яник Татьяна Борисовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 166, по согласованию 

5 Сергеева Ирина Ивановна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 168 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

6 Кузнецова Екатерина 

Вячеславовна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 169 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-Петербурга, 

по согласованию 

7 Калинина Оксана 

Борисовна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 171 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

8 Вагу Мария Викторовна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ школы № 181 Центрального района 

СПб, по согласованию 

9 Иванова Анна 

Михайловна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 636 Центрального района 

Санкт-Петербурга, по согласованию 

10 Дейчук Алексей Петрович учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 190 Центрального 

района Санкт-Петербурга, по 

согласованию 

11 Гаева Евгения Юрьевна учитель истории и 

обществознания 

ФГКОУ Санкт-Петербургский кадетский 

корпус Следственного комитета 

Российской Федерации, по согласованию 

12 Груздева Марина 

Борисовна 

учитель истории и 

обществознания 

ФГКОУ Санкт-Петербургский кадетский 

корпус Следственного комитета 

Российской Федерации, по согласованию 

13 Захарова Лидия Сергеевна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Президентский ФМЛ № 239, по 

согласованию 

14 Волгин Олег Андреевич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Президентский ФМЛ № 239, по 

согласованию 

15 Оргеткина Екатерина 

Ивановна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 209 «Павловская 

гимназия», по согласованию 

16 Лескова Людмила 

Ивановна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Лицей № 211 имени Пьера де 

Кубертена, по согласованию 

17 Абрамова Ирина 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ лицей № 214 Центрального района 

Санкт-Петербурга, по согласованию 



37 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

18 Моисеева Дина 

Александровна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 304 Центрального района 

Санкт-Петербурга, по согласованию 

19 Жарикова Полина 

Николаевна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ № 550 Центрального района 

Санкт-Петербурга, по согласованию 

20 Ерёмина Виктория 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии при ГРМ Центрального 

района Санкт-Петербург, по 

согласованию 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по праву 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Трухин Павел Андреевич Председатель, 

методист 

ГБУ ИМЦ Центрального района 

Санкт-Петербурга 

2 Волгин Олег Андреевич учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Президентский ФМЛ № 239, по 

согласованию 

3 Оргеткина Екатерина Ивановна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ гимназии № 209 «Павловская 

гимназия», по согласованию 

4 Лескова Людмила Ивановна учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ Лицей № 211 имени Пьера де 

Кубертена, по согласованию 

  

Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

технологии (культура дома) Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Вдовина Ирина 

Владимировна 

учитель технологии ГБОУ гимназия № 209 «Павловская 

гимназия» 

2 Сарже Анна 

Владимировна 

кандидат педагогических наук, 

заместитель директора института 

информационных технологий  

и технологического образования, 

доцент, заведующий кафедрой 

технологического образования 

 

федерального государственного 

бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Российский государственный 

педагогический университет  

им. А.И. Герцена» 

3 Филиппов 

Сергей 

Александрович 

заместитель директора по 

робототехнике  

государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Президентский физико-

математический лицей № 239» 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по технологии (культура 

дома) Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Вдовина Ирина Владимировна учитель технологии ГБОУ гимназия № 209 

«Павловская гимназия» 

2 Попова Марина Владиславовна учитель технологии ГБОУ СОШ № 210 

3 Воробьева Надежда Николаевна учитель технологии ГБОУ лицей № 214 

4 Иванова Татьяна Владимировна учитель технологии ГБОУ Российская Гимназия 

при Государственном Русском 

музее  

5 Буторина Маргарита Викторовна учитель технологии ГБОУ гимназия № 171 

6 Зайковская Светлана Владимировна учитель технологии ГБОУ школа № 197 

7 Марыщена Светлана 

Александровна 

учитель технологии ГБОУ СОШ № 321 

8 Ляушко Евгения Алексеевна учитель технологии ГБОУ СОШ №174 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по технологии (культура дома) 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Вдовина Ирина Владимировна учитель технологии ГБОУ гимназия № 209 

«Павловская гимназия» 

2 Воробьева Надежда Николаевна учитель технологии ГБОУ лицей № 214 

3 Попова Марина Владиславовна учитель технологии ГБОУ СОШ № 210 

4 Зайковская Светлана Владимировна учитель технологии ГБОУ школа № 197 

5 Марыщена Светлана Александровна учитель технологии ГБОУ СОШ № 321 

6 Ляушко Евгения Алексеевна учитель технологии ГБОУ СОШ №174 

 

Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

китайскому языку Центрального района Санкт-Петербурга  

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 



39 

 

3 Талызина Елена Валерьевна Учитель иностранного   

языка 

ГБОУ школа №294 

4 Дворецкая Ольга Борисовна Учитель иностранного    

языка 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

5 Солдатова Елена Николаевна Учитель иностранного    

языка 

ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

6 Баранкевич Елена Владимировна Учитель иностранного    

языка 

ГБОУ гимназия №168 

7 Артемихина Наталья Сергеевна Учитель иностранного    

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по китайскому языку  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна Александровна Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Рожневская Анастасия Андреевна Учитель иностранного языка ГБОУ СОШ № 193 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по китайскому языку 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна Александровна Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Рожневская Анастасия Андреевна Учитель иностранного языка ГБОУ СОШ № 193 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

технологии (робототехника и 3D-моделирование) Центрального района Санкт-Петербурга  

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

1 Винницкий Юрий 

Анатольевич 

заместитель директора по 

ОЭР, учитель информатики 

ГБОУ школа №169 с углубленным 

изучением английского языка 

2 Пикалов Дмитрий 

Александрович 

методист ГБОУ школа №169 с углубленным 

изучением английского языка 

3 Евстигнеева Мария 

Андреевна 

учитель технологии ГБОУ школа №169 с углубленным 

изучением английского языка 

4 Филиппов Сергей 

Александрович 

заместитель директора по 

робототехнике  

государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Президентский физико-

математический лицей № 239» 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по технологии (робототехника 

и 3D-моделирование) Центрального района Санкт-Петербурга  

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

1 Самарцева Сардана Капитоновна учитель технологии ГБОУ школа №169 с 

углубленным изучением 

английского языка 

2 Казанцева Ольга Юрьевна методист Центра 

робототехники 

ГБОУ «Президентский физико-

математический лицей № 239» 

3 Артемюк Наталья Анатольевна учитель 

информатики 

ГБОУ школа № 169 с 

углубленным изучением 

английского языка Центрального 

района Санкт-Петербурга 

4 Пикалов Дмитрий Александрович методист ГБОУ школа № 169 с 

углубленным изучением 

английского языка Центрального 

района Санкт-Петербурга 

5 Иванов Василий Леонидович педагог 

дополнительного 

образования ОДОД 

ГБОУ «Президентский физико-

математический лицей № 239» 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по технологии (робототехника и 3D-

моделирование) 

 

№   Ф.И.О.  Должность  ОУ  

1 Пикалов Дмитрий Александрович методист ГБОУ школа №169 с 

углубленным изучением 

английского языка 

2 Казанцева Ольга Юрьевна методист Центра 

робототехники 

ГБОУ «Президентский физико-

математический лицей № 239» 



41 

 

3 Артемюк Наталья Анатольевна учитель 

информатики 

ГБОУ школа № 169 с 

углубленным изучением 

английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга 

  

Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

испанскому языку Центрального района Санкт-Петербурга  

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Талызина Елена Валерьевна Учитель иностранного   

языка 

ГБОУ школа №294 

4 Дворецкая Ольга Борисовна Учитель иностранного    

языка 

ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

5 Солдатова Елена Николаевна Учитель иностранного    

языка 

ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

6 Баранкевич Елена Владимировна Учитель иностранного    

языка 

ГБОУ гимназия №168 

7 Артемихина Наталья Сергеевна Учитель иностранного    

языка 
ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по испанскому языку  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна Александровна Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Агеева Екатерина Георгиевна Учитель иностранного языка АНО «ОМШГУ»  

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по испанскому языку 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна Александровна Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Агеева Екатерина Георгиевна Учитель иностранного языка АНО «ОМШГУ»  



42 

 

 Предметно-методическая комиссия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

итальянскому языку Центрального района Санкт-Петербурга  

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья 

Николаевна 

Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна 

Александровна 

Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Талызина Елена Валерьевна Учитель иностранного языка ГБОУ школа №294 

4 Дворецкая Ольга Борисовна Учитель иностранного языка ГБОУ школа № 207 с 

углубленным изучением 

английского языка 

5 Солдатова Елена Николаевна Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия №209 

"Павловская гимназия" 

6 Баранкевич Елена 

Владимировна 

Учитель иностранного языка ГБОУ гимназия №168 

7 Артемихина Наталья 

Сергеевна 

Учитель иностранного языка ГБОУ школа №222 

"ПЕТРИШУЛЕ" 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по итальянскому языку  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна Александровна Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Верховская Светлана Николаевна Учитель иностранного языка ГБОУ СОШ №183 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по итальянскому языку 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Батюкова Наталья Николаевна Методист по иностранным 

языкам 

ИМЦ Центр. р-на 

2 Александрова Жанна Александровна Методист по иностранным 

языкам 

ГБОУ СОШ №304 

3 Верховская Светлана Николаевна Учитель иностранного языка ГБОУ СОШ №183 

  

 

 



43 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по информатике  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Герасимова Татьяна Валерьевна учитель информатики ГБОУ Лицей № 211 имени Пьера 

де Кубертена 

2 Евгеньев Александр Олегович  учитель информатики ГБОУ гимназия № 168  

3 Мешавкина Олеся Сергеевна методист ГБУ ИМЦ Центрального района 

СПб 

4 Поляков Константин Юрьевич  учитель информатики  ГБОУ СОШ № 174  

5 Прем Ольга Николаевна методист ГБУ ИМЦ Центрального района 

СПб 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по информатике 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Герасимова Татьяна Валерьевна учитель информатики ГБОУ Лицей № 211 имени Пьера 

де Кубертена 

2 Евгеньев Александр Олегович  учитель информатики ГБОУ гимназия № 168  

3 Мешавкина Олеся Сергеевна методист ГБУ ИМЦ Центрального района 

СПб 

4 Поляков Константин Юрьевич  учитель информатики  ГБОУ СОШ № 174  

5 Прем Ольга Николаевна методист ГБУ ИМЦ Центрального района 

СПб 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по химии  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Григорьев Алексей Геннадьевич, 

председатель комиссии 

Методист, учитель 

химии 
ГБУ ИМЦ Центрального района, 

ГБОУ школа №197 

2 Васильева Марина Юрьевна, по 

согласованию 

Учитель химии ГБОУ ПФМЛ №239 

3 Клушина Лариса Ивановна, по 

согласованию 

Учитель химии ГБОУ школа №169 

4 Кондратьева Марина 

Владимировна, по согласованию 

Учитель химии ГБОУ гимназия №157 

5 Озерова Елена Владимировна, по 

согласованию 

Учитель химии ГБОУ гимназия №171 

6 Руснак Алла Петровна, по 

согласованию 

Учитель химии ГБОУ школа №181 

 



44 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по химии 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Григорьев Алексей Геннадьевич, 

председатель комиссии 

Методист, 

учитель химии 

ГБУ ИМЦ Центрального 

района, ГБОУ школа №197 

2 Васильева Марина Юрьевна, по 

согласованию 

Учитель химии ГБОУ ПФМЛ №239 

3 Клушина Лариса Ивановна, по 

согласованию 

Учитель химии ГБОУ школа №169 

4 Кондратьева Марина Владимировна, по 

согласованию 

Учитель химии ГБОУ гимназия №157 

5 Озерова Елена Владимировна, по 

согласованию 

Учитель химии ГБОУ гимназия №171 

6 Руснак Алла Петровна, по согласованию Учитель химии ГБОУ школа №181 

  

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Ермолина Елена Петровна Учитель математики ГБОУ лицей №214 

2 Гаштова Людмила Роальдовна Учитель математики ГБОУ гимназия №209 

3 Прокофьева Мария Андреевна Учитель математики ГБОУ СОШ №122 

4 Левковская Татьяна Федоровна Учитель математики ГБОУ СОШ №167 

5 Фролова Галина Николаевна Учитель математики ГБОУ гимназия №168 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по математике 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Антонова Эльвира Викторовна Учитель математики ГБОУ гимназия №166 

2 Максимова Ирина Олеговна Учитель математики ГБОУ СОШ №193 

3 Никитина Мария Алексеевна Учитель математики ГБОУ СОШ №309 

4 Харенко Елена Анатольевна Учитель математики ГБОУ гимназия №171 

5 Федотова Алла Валерьевна Учитель математики ГБОУ СОШ №636 

 

 



45 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по физике  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Розова Оксана Николаевна учитель физики, методист ИМЦ 

Центрального района – 

председатель оргкомитета 

ГБОУ СОШ № 321 

2 Агадуллин Вадим 

Рафаилевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

3 Александров Павел 

Донатович 

Учитель физики ГБОУ ПФМЛ №239 

4 Алексеева Ольга Сергеевна Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

5 Башмакова Елизавета 

Николаевна 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

6 Гурьянов Иван 

Анатольевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

7 Зинатуллин Эдуард 

Рустемович 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

8 Кобушкина Мария 

Викторовна  

Учитель физики ГБОУ ПФМЛ №239 

9 Кумачева Нафиса 

Кашефтиновна  

Учитель физики ГБОУ ПФМЛ №239 

10 Маркушев Дмитрий 

Сергеевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

11 Мартемьянова Татьяна 

Юрьевна 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

12 Орлов Артем Викторович Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

13 Персиянцева Маргарита 

Владимировна  

Учитель физики, методист ГБОУ ПФМЛ №239 

14 Родионенко Константин 

Аркадьевич 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

15 Садикова Екатерина 

Владимировна 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

16 Сахно Денис Игоревич Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

17 Славутская Алиса 

Евгеньевна 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

18 Тимофеев Александр 

Сергеевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

19 Ханабиев Денис Маратович Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

20 Харитонов Александр 

Дмитриевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 



46 

 

21 Юлку Светлана 

Владимировна 

Учитель физики ГБОУ ПФМЛ №239 

22 Иванова Юлия Валерьевна Учитель физики и астрономии ГБОУ школы № 169 с 

углубленным изучением 

английского языка 

Центрального района 

Санкт-Петербурга 

23 Черникова Ирина Юрьевна Учитель физики ГБОУ гимназия №157 

24 Ольховская Юлия 

Васильевна 

Учитель физики и астрономии ГБОУ СОШ №222 

«Петришуле» 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по физике 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Розова Оксана 

Николаевна 

учитель физики, методист 

ИМЦ Центрального района – 

председатель оргкомитета 

ГБОУ СОШ № 321 

2 Агадуллин Вадим 

Рафаилевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

3 Александров Павел 

Донатович 

Учитель физики ГБОУ ПФМЛ №239 

4 Алексеева Ольга 

Сергеевна 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

5 Башмакова 

Елизавета 

Николаевна 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

6 Гурьянов Иван 

Анатольевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

7 Зинатуллин Эдуард 

Рустемович 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

8 Кобушкина Мария 

Викторовна  

Учитель физики ГБОУ ПФМЛ №239 

9 Кумачева Нафиса 

Кашефтиновна  

Учитель физики ГБОУ ПФМЛ №239 

10 Маркушев Дмитрий 

Сергеевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

11 Мартемьянова 

Татьяна Юрьевна 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

12 Орлов Артем 

Викторович 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

13 Персиянцева 

Маргарита 

Владимировна  

Учитель физики, методист ГБОУ ПФМЛ №239 



47 

 

14 Родионенко 

Константин 

Аркадьевич 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

15 Садикова Екатерина 

Владимировна 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

16 Сахно Денис 

Игоревич 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

17 Славутская Алиса 

Евгеньевна 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

18 Тимофеев Александр 

Сергеевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

19 Ханабиев Денис 

Маратович 

Педагог дополнительного 

образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

20 Харитонов 

Александр 

Дмитриевич 

Учитель физики, педагог 

дополнительного образования 

ГБОУ ПФМЛ №239 

21 Юлку Светлана 

Владимировна 

Учитель физики ГБОУ ПФМЛ №239 

22 Иванова Юлия 

Валерьевна 

Учитель физики и астрономии ГБОУ школы № 169 с углубленным 

изучением английского языка 

Центрального района Санкт-

Петербурга 

23 Черникова Ирина 

Юрьевна 

Учитель физики ГБОУ гимназия №157 

24 Ольховская Юлия 

Васильевна 

Учитель физики и астрономии ГБОУ СОШ №222 «Петришуле» 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по астрономии  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Розова Оксана Николаевна учитель физики, методист ИМЦ 

Центрального района – 

председатель оргкомитета 

ГБОУ СОШ № 321 

2 Венгерская Анна Сергеевна Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

3 Волобуева Мария Игоревна Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

4 Зозуля Виктор Дмитриевич Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

5 Маркозов Иван Дмитриевич Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

6 Пурытин Денис Геннадьевич Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

7 Эскин Борис Борисович Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 



48 

 

8 Матарцева Елена 

Анфинагентовна 

Учитель физики и астрономии ГБОУ школы № 167 

Центрального района 

9 Черникова Ирина Юрьевна Учитель физики ГБОУ гимназия №157 

10 Ольховская Юлия Васильевна Учитель физики и астрономии ГБОУ СОШ №222 

«Петришуле» 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по астрономии 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Розова Оксана Николаевна учитель физики, методист 

ИМЦ Центрального района – 

председатель оргкомитета 

ГБОУ СОШ № 321 

2 Венгерская Анна Сергеевна Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

3 Волобуева Мария Игоревна Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

4 Зозуля Виктор Дмитриевич Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

5 Маркозов Иван Дмитриевич Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

6 Пурытин Денис Геннадьевич Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

7 Эскин Борис Борисович Педагог дополнительного 

образования 
ГБОУ ПФМЛ №239 

8 Матарцева Елена 

Анфинагентовна 

Учитель физики и астрономии ГБОУ школы № 167 

Центрального района 

9 Черникова Ирина Юрьевна Учитель физики ГБОУ гимназия №157 

10 Ольховская Юлия Васильевна Учитель физики и астрономии ГБОУ СОШ №222 

«Петришуле» 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии  

Центрального района Санкт-Петербурга 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Бакулина Ирина Александровна Учитель биологии, 

методист 
ГБОУ школа №197, ГБУ ИМЦ 

Центрального района 

2 Графова Людмила Анатольевна учитель биологии ГБОУ СОШ №193 

3 Кийченко Людмила Геннадьевна учитель биологии ГБОУ СОШ №167 

4 Пахомова Наталия Валентиновна учитель биологии ГБОУ школа №197  

5 Стаин Вадим Юрьевич учитель биологии ГБОУ школа №178 



49 

 

6 Кудинова Елена Николаевна учитель биологии ГБОУ СОШ №193 

7 Мальцева Светлана Михайловна учитель биологии ГБОУ СОШ №211  

8 Брусникина Светлана Петровна учитель биологии ГБОУ СОШ №321 

9 Салыгина Марина Владимировна учитель биологии ГБОУ гимназия 190 

10 Клушина Лариса Ивановна учитель биологии ГБОУ СОШ №169 с углубленным 

изучением английского языка  

11 Черепанова Мария Юрьевна учитель биологии ГБОУ СОШ №169 с углубленным 

изучением английского языка 

12 Порфирова Мария Сергеевна учитель биологии ГБОУ школа №189 "Шанс" 

13 Минкова Ольга Юрьевна учитель биологии ГБОУ лицей №214 

14 Пименова Ирина Николаевна учитель биологии ГБОУ лицей №214 

15 Селеннова Татьяна Викторовна учитель биологии ГБОУ лицей №214 

16 Лисицына Юлия Павловна учитель биологии ГБОУ школа №308 

17 Иванова Инна Юрьевна учитель биологии ГБОУ гимназия №166 

18 Маховская Светлана Анатольевна учитель биологии ГБОУ гимназия №157 

19 Пчелкина Людмила Юрьевна учитель биологии ГБОУ школа №294 

20 Смоленская Елена Васильевна учитель биологии ГБОУ школа №294 

21 Соболева Александра Сергеевна учитель биологии ГБОУ СОШ №304 

22 Фурса Марина Николаевна учитель биологии ГБОУ гимназия № 209 

«Павловская гимназия» 

23 Соколова Елена Юрьевна учитель биологии ГБОУ гимназия №171 

24 Белоус Александр Васильевич учитель биологии ГБОУ гимназия №168 

25 Чернышева Елена Юрьевна учитель биологии ГБОУ Российская гимназия при 

Государственном Русском музее 

26 Лебедева Ирина Александровна учитель биологии ГБОУ гимназия №155 

 

 

 

 



50 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа ВсОШ по биологии 

 

№ Ф.И.О. Должность ОУ 

1 Бакулина Ирина Александровна Учитель биологии, 

методист 
ГБОУ школа №197, ГБУ ИМЦ 

Центрального района 

2 Графова Людмила Анатольевна учитель биологии ГБОУ СОШ №193 

3 Кийченко Людмила Геннадьевна учитель биологии ГБОУ СОШ №167 

4 Пахомова Наталия Валентиновна учитель биологии  

5 Фурса Марина Николаевна учитель биологии ГБОУ гимназия №209 «Павловская 

гимназия» 

6 Кудинова Елена Николаевна учитель биологии ГБОУ СОШ №222 «Петришуле» 

7 Степнов Павел Владиславович учитель биологии ГБОУ школа №197 

 

 

 


		2022-10-28T15:20:58+0300
	Липатова Ирина Альбертовна




